РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2023   № 142
     ст. Владимировская

Об утверждении Устава
 МБУК «Владимировский СДК»

 На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях определения правового статуса, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с совершенствованием правового положения государственных ( муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение», Администрация Владимировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Красносулинского района «Владимировский сельский Дом культуры» в новой редакции (согласно приложению).
  2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Красносулинского района «Владимировский сельский Дом культуры» осуществить регистрацию Устава в новой редакции в установленном порядке.
  3. Признать утратившим силу постановление Администрации Владимировского сельского поселения от 21.11.2011 №80 «Об утверждении Устава МБУК «Владимировский СДК».
       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования «Владимировское сельское поселение» в сети «Интернет.
[bookmark: _GoBack]   5. Контроль возложить на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Владимировский сельский Дом культуры».

Глава Администрации
Владимировского сельского поселения                                          А.А. Изварин